14-02-2024 19:44:38

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Requerimento se faz totalmente indispensável, tendo em vista que a respectiva Rua se encontra em
condições precárias, gerando grandes dificuldades, tanto para a população local, como também para os visitantes que
lá chegam , além dos perigos ocasionados pela falta de estrutura da rede pluvial, o que não pode, nem deve continuar.
É importante demonstrar ainda que a rede pluvial requerida facilitará demasiadamente a vida dos cidadãos da
localidade, o que é de extrema urgência.

As obras de drenagem deverão solucionar os problemas de escoamento das águas pluviais no seu conjunto,
ou seja, ao resolverem os problemas locais não devem gerar ou agravar situações dos pontos mais baixos de
escoamento das águas. Isto significa que as novas redes devem ser estendidas até as redes, canais ou corpos
receptores integrantes do sistema, já existentes, tendo estas condições de receber as novas contribuições.

Sala de Sessões, 06 de Fevereiro de 2017.

com o escopo de solicitar ao Diretor Geral do DMAE, Sr. Sérgio Vieira Attiê, que seja providenciado a
melhoria na na REDE PLUVIAL na Rua das Caravelas - Bairro Patrimônio.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 10-02-2017

RUA CARAVELAS - BAIRRO PATRIMÔNIO, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ESCOAMENTO PLUVIAL Nº 868/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 07, SANTA MÔNICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Baiano

Sala das Sessões, 10 de fevereiro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

Ver. Baiano

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

Ver. Baiano 1

1Total